О материальном обеспечении детей-инвалидов, воспитывающихся и
обучающихся на дому

Утративший силу
Постановление акимата города Костаная Костанайской области от 19 января
2010 года № 71. Зарегистрировано Управлением юстиции города Костаная
Костанайской области 19 февраля 2010 года № 9-1-143. Утратило силу -
Постановлением акимата города Костаная Костанайской области от 9 декабря
2011 года № 2519
     Сноска. Утратило силу - Постановлением акимата города Костаная
Костанайской области от 09.12.2011 № 2519.
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан "О местном статьей 31
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан",

 Бюджетного кодекса Республики Казахстан,  Закона статьей 79 статьей 16
республики Казахстан "О социальной защите инвалидов в Республике Казахстан
", постановлением акимата Костанайской области от 7 февраля 2008 года  "№ 128
Об утверждении Стандарта оказания государственной услуги "Оформление
документов для материального обеспечения детей-инвалидов, обучающихся и
воспитывающихся на дому", решением Костанайского городского маслихата от
24 декабря 2009 года  "О бюджете города Костаная на 2010-2012 годы", в № 253
целях реализации бюджетной программы "Материальное обеспечение
детей–инвалидов, воспитывающихся и обучающихся на дому", акимат города
К о с т а н а я  :П О С Т А Н О В Л Я Е Т
      1. Обеспечить оказание следующего вида социальной выплаты из городского
б ю д ж е т а :
      ежеквартальную социальную помощь родителям (законным представителям),
которые имеют детей-инвалидов, воспитывающихся и обучающихся на дому в
размере восьмикратного месячного расчетного показателя, установленного
законодательством Республики Казахстан на 2010 год.
      2. Определить уполномоченным органом по назначению и выплате
социальной помощи государственное учреждение "Отдел занятости и
социальных программ акимата города Костаная" (далее – уполномоченный орган
) .
      3 .  У с т а н о в и т ь ,  ч т о :
      1) социальная помощь оказывается родителям (законным представителям),
которые имеют детей – инвалидов воспитывающихся и обучающихся на дому;

      2) социальная помощь родителям (законным представителям), которые
имеют детей – инвалидов, воспитывающихся и обучающихся на дому,
назначается с месяца обращения на текущий квартал и выплачивается в течение
с о о т в е т с т в у ю щ е г о  у ч е б н о г о  г о д а ;
      3) выплата социальной помощи не производится в период проживания
детей-инвалидов в домах – интернатах или санаторных школах.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя акима
города Жундубаева М. К.
      А к и м
      города Костаная                            Ж. Нургалиев
      СОГЛАСОВАНО
      Н а ч а л ь н и к  г о с у д а р с т в е н н о г о
      у ч р е ж д е н и я  " О т д е л  з а н я т о с т и
      и  с о ц и а л ь н ы х  п р о г р а м м  а к и м а т а
      города Костаная"                           В. Рубинский
      Н а ч а л ь н и к  г о с у д а р с т в е н н о г о
      у ч р е ж д е н и я  " О т д е л  ф и н а н с о в
      акимата города Костаная"                   Л. Кураева

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан